ОКПД2 26.30.50.114
Утвержден
ФРСБ.421235.001РЭ-ЛУ
ПРИБОР КОНТРОЛЯ И НАСТРОЙКИ ПКН-1
Руководство по эксплуатации
ФРСБ.421235.001РЭ
г. Заречный
2026

1.3 Состав изделия
1.3.1 Состав ПКН приведен в таблице 1.
1.3.2 Пример записи ПКН при заказе:
Прибор контроля и настройки ПКН-1 ФРСБ.421235.001 по
ФРСБ.421235.001ТУ.
Таблица  1 – Состав ПКН
Обозначение
изделия
Наименование
изделия
Количе-
ство, шт.
Примечание
ФРСБ.421235.010 Пульт 1
- Кабель USB Type-A-USB Type-B
1
Длина
не менее 1 м
- Элемент питания алкалиновый
1,5В (AAA/LR03)
4
ФРСБ.425915.095 Упаковка 1
 Эксплуатационная
документация
ФРСБ.421235.001РЭ Руководство по эксплуатации 1
ФРСБ.421235.001ПС Паспорт 1
П ри м еч ани е  – Габаритные размеры (длина×ширина×высота) упаковки – не более
175×125×40 мм (справочно).
2026.02.25  ФРСБ.421235.001РЭ     7
1.4 Устройство изделия
1.4.1 ПКН выполнен в пластиковом корпусе. Внешний вид ПКН приведен на
рисунке 1.
1.4.2 На лицевой стороне корпуса ПКН расположены органы управления и
индикации: дисплей поз. 2 и клавиатура поз. 3. Дисплей представляет собой
цветной жидкокристаллический экран. При поставке дисплей закрыт защитной
пленкой. Клавиатура представляет собой кнопочную клавиатуру с тактильным
эффектом, антибликовую, устойчивую к истиранию и воздействию агрессивных
сред. Клавиатура имеет пять кнопок. Назначение кнопок клавиатуры приведено в
таблице 2.
Таблица 2  – Назначение кнопок клавиатуры
Кнопка Назначение Примечание
Включение ПКН.
Подтверждение выбранного действия
(пункта) при работе
▲, ▼ Выбор значений параметров
Текущее значение параметра
выделено оранжевым цветом
◄, ► Переход между пунктами меню
Текущий пункт меню
выделен синим цветом
1.4.3 Разъем поз. 6 предназначен для подключения кабеля RS-485
(не входит в комплект поставки).
1.4.4 Разъем поз. 7 предназначен для подключения кабеля USB (входит в
комплект поставки).
1.4.5 ПКН является ремонтопригодным. Ремонт ПКН выполняется
изготовителем.
1.5 Работа изделия
1.5.1 ПКН имеет графический интерфейс для настройки параметров и
отображения состояния устройства. В процессе работы ПКН обменивается
информацией с подключенным устройством по линии связи и отображает значения
параметров на дисплее. Параметры устройства изменяются при помощи
клавиатуры.
1.5.2 К ПКН может быть подключено одно или несколько устройств
(пункт 1.2.5).
1.5.3 Устройствам, подключенным к ПКН по интерфейсу RS-485, должны
быть заданы разные адреса из диапазона от 0 до 31.
8     ФРСБ.421235.001РЭ  2026.02.25
1 – корпус; 2 – дисплей; 3 – клавиатура; 4 – батарейный отсек;
5 – гарантийная наклейка; 6 – разъем RS-485; 7 – разъем USB;
8 – шильдик маркировочный
Рисунок 1 – Внешний вид ПКН
2026.02.25  ФРСБ.421235.001РЭ     9
1.5.4 Настройка устройств, подключенных к ПКН, должна выполняться по